
Comune di Valledoria
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

144.883,80

287.144,82

73.497,58
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа (DL 35/2013 e succssive modifiche CP 0,00
   e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101

2.283.373,20

6.023.988,65

228.598,79

2.430.027,31

-262.707,90

3.190.377,21

-3.593.961,34

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

988.948,69

1.792.066,51

2.781.015,20

-550.238,242.201.428,523.740.615,45

RS

CS

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati

10301

137.039,69

137.039,69

0,00

0,00

-137.039,69

0,00

-137.039,69

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,000,000,00

RS

CS

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Totale Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

3.740.615,45

2.420.412,89

6.161.028,34

228.598,79

2.201.428,52

2.430.027,31

3.190.377,21 -550.238,24

-3.731.001,03

-399.747,59

988.948,69

1.792.066,51

2.781.015,20

10000 TITOLO 1 :

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101

538.576,29

3.267.150,50

350.483,41

2.568.659,67

-100.908,99

2.539.414,44

-698.490,83

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

321.238,18

87.183,89

408.422,07

-189.159,772.218.176,262.728.574,21

RS

CS

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

2.728.574,21

538.576,29

3.267.150,50

350.483,41

2.218.176,26

2.568.659,67

2.539.414,44 -189.159,77

-698.490,83

-100.908,99

321.238,18

87.183,89

408.422,07

20000 TITOLO 2 :

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100

154.286,57

514.299,77

38.863,36

226.312,51

-4.349,24

251.200,73

-287.987,26

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

63.751,58

111.073,97

174.825,55

-108.812,47187.449,15360.013,20

RS

CS

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30200

31.054,27

102.754,27

8.018,20

71.274,53

0,00

119.138,93

-31.479,74

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

55.882,60

23.036,07

78.918,67

47.438,9363.256,3371.700,00

RS

CS

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

GIOVE Siscom Pagina 1 di 4



Comune di Valledoria
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

30300

0,00

2.100,00

0,00

463,26

0,00

600,00

-1.636,74

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

136,74

0,00

136,74

-1.500,00463,262.100,00

RS

CS

Tipologia 300: Interessi attivi

30500

123.421,63

247.417,63

111.360,67

150.805,98

0,00

53.705,66

-96.611,65

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

14.260,35

12.060,96

26.321,31

-70.290,3439.445,31123.996,00

RS

CS

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

557.809,20

308.762,47

866.571,67

158.242,23

290.614,05

448.856,28

424.645,32 -133.163,88

-417.715,39

-4.349,24

134.031,27

146.171,00

280.202,27

30000 TITOLO 3 :

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40100

981,15

23.675,41

0,00

21.156,39

0,00

21.156,39

-2.519,02

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

981,15

981,15

-1.537,8721.156,3922.694,26

RS

CS

Tipologia 100: Tributi in conto capitale

40200

325.170,23

1.465.541,05

291.330,26

1.007.267,33

-0,42

715.937,07

-458.273,72

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

33.839,55

33.839,55

-424.433,75715.937,071.140.370,82

RS

CS

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40300

2.893,47

2.893,47

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.893,47

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

2.893,47

2.893,47

0,000,000,00

RS

CS

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

40400

224.899,72

924.596,72

0,00

23.341,45

0,00

23.341,45

-901.255,27

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

224.899,72

224.899,72

-676.355,5523.341,45699.697,00

RS

CS

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

40500

0,00

230.000,00

0,00

178.559,67

0,00

180.509,95

-51.440,33

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

1.950,28

0,00

1.950,28

-49.490,05178.559,67230.000,00

RS

CS

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

2.092.762,08

553.944,57

2.646.706,65

291.330,26

938.994,58

1.230.324,84

940.944,86 -1.151.817,22

-1.416.381,81

-0,42

1.950,28

262.613,89

264.564,17

40000 TITOLO 4 :

TITOLO 5 : Entrate da riduzione di attivitа finanziarie
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Comune di Valledoria
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

50400

200.000,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-200.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

200.000,00

200.000,00

0,000,000,00

RS

CS

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

Totale Entrate da riduzione di attivitа finanziarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

0,00

200.000,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

-200.000,00

0,00

0,00

200.000,00

200.000,00

50000 TITOLO 5 :

TITOLO 6 : Accensione prestiti

60300

364.105,87

2.223.794,88

1.926,52

1.926,52

0,00

400.000,00

-2.221.868,36

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

400.000,00

362.179,35

762.179,35

-1.459.689,010,001.859.689,01

RS

CS

Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

Totale Accensione prestiti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

1.859.689,01

364.105,87

2.223.794,88

1.926,52

0,00

1.926,52

400.000,00 -1.459.689,01

-2.221.868,36

0,00

400.000,00

362.179,35

762.179,35

60000 TITOLO 6 :

TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100

249.430,60

6.249.430,60

0,00

2.136.482,00

0,00

2.876.639,51

-4.112.948,60

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

740.157,51

249.430,60

989.588,11

-3.123.360,492.136.482,006.000.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Totale Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

6.000.000,00

249.430,60

6.249.430,60

0,00

2.136.482,00

2.136.482,00

2.876.639,51 -3.123.360,49

-4.112.948,60

0,00

740.157,51

249.430,60

989.588,11

70000 TITOLO 7 :

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100

96.107,55

13.571.882,06

1.751,27

4.429.657,28

0,00

4.453.266,12

-9.142.224,78

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

25.360,11

94.356,28

119.716,39

-9.016.733,884.427.906,0113.470.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200

134.981,50

339.206,99

6.727,83

23.341,66

0,00

16.613,83

-315.865,33

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

128.253,67

128.253,67

-193.386,1716.613,83210.000,00

RS

CS

Tipologia 200: Entrate per conto terzi
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Comune di Valledoria
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

13.680.000,00

231.089,05

13.911.089,05

8.479,10

4.444.519,84

4.452.998,94

4.469.879,95 -9.210.120,05

-9.458.090,11

0,00

25.360,11

222.609,95

247.970,06

90000 TITOLO 9 :

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP
EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

4.866.321,74

35.525.771,69

30.659.449,95

1.039.060,31

12.230.215,25

13.269.275,56

14.841.901,29 -15.817.548,66

-22.256.496,13

-505.006,24 3.322.255,19

2.611.686,04

5.933.941,23

4.866.321,74 1.039.060,31

12.230.215,25

13.269.275,56

14.841.901,29 -15.817.548,66

-22.256.496,13

-505.006,24

31.164.976,15

3.322.255,19

2.611.686,04

5.933.941,2335.525.771,69

GIOVE Siscom Pagina 4 di 4


